
Radreise Österreich Internetangebot:

P

Anreise Samstag: 25.04.26-04.10.26

Objekt-Nr.:

Hotels 3***/4****Niveau

Verpflegung:

Unterbringung:

Unterbringungsart:

Belegung: 

Saisonzeitraum: Preise in €/Person/Aufenthalt

25.04.25-08.05.26

26.09.26-04.10.26

09.05.26-22.05.26

05.09.26-25.09.26

23.05.26-04.09.26

Rücktransfer nach Salzburg (RTF) jeden Do., Fr., Sa. und So. Vorrmittags:

Rücktransfer inkl. eigenem Rad (RER):

Radtour: 25.04.26-04.10.26: Anreise Samstag, Aufenthalt 7 Nächte/8 Tage Festaufenthalt

Charakteristik der Tour:

Hinweis/Sonstiges: 

Für einen stressfreien Reisestart wird eine Anreise zum Startort bis zum frühen Abend empfohlen. 

Genaue Informationen zur Anreise erhalten Sie mit den Reiseunterlagen ca. 2-3 Wochen vor Reisebeginn.

Diese Reise ist für Personen mit eingeschränkter Mobilität nicht geeignet. 

188,00 

138,00 202,00 124,00 212,00 

Exklusive: Kurtaxe/Ortstaxe/Bettensteuer/Beherbergungssteuer soweit fällig, zahlbar vor Ort. 

Parken: Hoteparkplatz ca. 12,00 € bis 15,00 €/Tag, öffentliche Garage ca. 80,00 € bis 115,00 €/Woche.

Die Rückreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln ist nur mit Umstieg möglich. Es wird der Abschluss einer 

Reiserücktrittskostenversicherung empfohlen, weitere Informationen erhalten Sie bei unserer Buchungs- und 

Beratungsstelle. Gedrucktes Routenbuch 20,- € pro Zimmer.

lndividuelle und ungeführte Radreise.Sie radeln vorwiegend auf gut ausgebauten Radwegen und ruhigen Nebenstraßen. 

Nur wenige Teilstücke führen auch auf stärker befahrenen Straßen oder unbefestigten Wegen. Insgesamt ist die

Streckenführung sanft hügelig wobei das anspruchsvollste Stück zwischen St. Johann und dem Gasteiner Tal mit der 

Bahn überbrückt werden kann.

Verlängerungsnächte: 25.04.26-04.10.26: Buchbar als Vorübernachtung(en) vor der Tour bzw. 

Verlängerung(en) nach der Tour.

Anreise/Abreise: 

Inklusive Leistungen: 7x Übernachtung mit Frühstück, Unterbringung erfolgt in 3***/4****-Sterne Hotels.Persönliche 

Toureninformation (DE, EN), Gepäcktransfer, Bahnfahrten Böckstein-Mallnitz, Villach-Tarvis jeweils inkl. Rad, Digitale 

Reiseunterlagen inkl. Navigations-App, GPS-Daten, Routenbuch, Service-Hotline.

RTATALPSAL- RTATALPGRA-

EB1DB2

Frühstück Frühstück

DB2 EB1

Frühstück Frühstück

Salzburg Grado

Verlängerungsnächten 

Doppelzimmer Einzelzimmer

104,00 192,00 

114,00 202,00 

114,00 178,00 

124,00 

Doppelzimmer Einzelzimmer

Verlängerung/Person/Nacht

2 Vollzahler 1 Vollzahler 2 Vollzahler 1 Vollzahler

Alpe-Adria-Radweg – 

Von Salzburg nach Grado

Einzelzimmer

1.818,00 1.406,00 

Frühstück

DB2

Doppelzimmer

Frühstück

EB1

ab Salzburg/an Grado

2 Vollzahler 1 Vollzahler

1.180,00 

1.374,00 

1.592,00 

RTATALP-

RTATALPZUS inklusive Leihradversicherung:

1.759,00 

Rücktransfer RTATALPZUS:

185,00 €/Person

230,00 €/Person

Bitte Körpergröße bei der Anmeldung angeben.

99,00 €

99,00 €

179,00 €

199,00 €

289,00 €

Leihrad 21-Gang Unisex(RAD)

Leihrad 21-Gang Herren(RAH)

Leihrad-Plus (LRP)

Gravelbike (GRB)

Elektrorad/Pedelec(ERD)


