rupo runa ruawog							
Von S	Salzburg	nach	Grado				

		VUII 3	aizburg naci	I Graud					
Anreise Samstag: 25.04.26-04.10.26									
Objekt-Nr.:	RTATALP-		RTATALPSAL-		RTATALPGRA-				
	Hotels 3***/4***	*Niveau	Verlängerungsnächten						
	ab Salzburg/an Grado		Salzburg		Grado				
Verpflegung:	Frühstück	Frühstück	Frühstück	Frühstück	Frühstück	Frühstück			
Unterbringung:	DB2	EB1	DB2	EB1	DB2	EB1			
Unterbringungsart:	Doppelzimmer	Einzelzimmer	Doppelzimmer	Einzelzimmer	Doppelzimmer	Einzelzimmer			
Belegung:	2 Vollzahler	1 Vollzahler	2 Vollzahler	1 Vollzahler	2 Vollzahler	1 Vollzahler			
Saisonzeitraum:	Preise in €/Pers	son/Aufenthalt	Verlängerung/Person/Nacht						
25.04.25-08.05.26	1.180,00	1.592,00	104,00	192,00	114,00	178,00			
26.09.26-04.10.26	1.100,00								
09.05.26-22.05.26	1.374,00	1.759,00	114,00	202,00	124,00	188,00			
05.09.26-25.09.26									
23.05.26-04.09.26	1.406,00	1.818,00	124,00	212,00	138,00	202,00			
Rücktransfer RTATALPZUS:									
Rücktransfer nach Salzburg (RTF) jeden Do., Fr., Sa. ur			d So. Vorrmittags: 185,00 €/Pe		€/Person				
Rücktransfer inkl. eiger	230,00 €/Person								
RTATALPZUS inklusive Leihradversicherung:									
Leihrad 21-Gang Unise	` '	99,00€							
Leihrad 21-Gang Herre	eihrad 21-Gang Herren(RAH) 99,00 €		Bitte Körpergröße bei der Anmeldung angeben.						
Leihrad-Plus (LRP)		179,00 €							
Gravelbike (GRB)		199,00 €							
Elektrorad/Pedelec(ERD)		289,00 €							
Radtour: 25.04.26-04.10.26: Anreise Samstag, Aufenthalt 7 Nächte/8 Tage Festaufenthalt									
Anreise/Abreise: Verlängerungspächte: 25.04.26-04.10.26: Buchbar als Vorübernachtung(en) vor der Tour bzw									

Radreise

Verlängerungsnächte: 25.04.26-04.10.26: Buchbar als Vorübernachtung(en) vor der Tour bzw. Verlängerung(en) nach der Tour.

Inklusive Leistungen: 7x Übernachtung mit Frühstück, Unterbringung erfolgt in 3***/4****-Sterne Hotels.Persönliche Toureninformation (DE, EN), Gepäcktransfer, Bahnfahrten Böckstein-Mallnitz, Villach-Tarvis jeweils inkl. Rad, Digitale Reiseunterlagen inkl. Navigations-App, GPS-Daten, Routenbuch, Service-Hotline.

Exklusive: Kurtaxe/Ortstaxe/Bettensteuer/Beherbergungssteuer soweit fällig, zahlbar vor Ort. Parken: Hoteparkplatz ca. 12,00 € bis 15,00 €/Tag, öffentliche Garage ca. 80,00 € bis 115,00 €/Woche. Die Rückreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln ist nur mit Umstieg möglich. Es wird der Abschluss einer Reiserücktrittskostenversicherung empfohlen, weitere Informationen erhalten Sie bei unserer Buchungs- und Beratungsstelle. Gedrucktes Routenbuch 20,- € pro Zimmer.

Charakteristik der Tour:

Individuelle und ungeführte Radreise.Sie radeln vorwiegend auf gut ausgebauten Radwegen und ruhigen Nebenstraßen. Nur wenige Teilstücke führen auch auf stärker befahrenen Straßen oder unbefestigten Wegen. Insgesamt ist die Streckenführung sanft hügelig wobei das anspruchsvollste Stück zwischen St. Johann und dem Gasteiner Tal mit der Bahn überbrückt werden kann.

Hinweis/Sonstiges:

Für einen stressfreien Reisestart wird eine Anreise zum Startort bis zum frühen Abend empfohlen. Genaue Informationen zur Anreise erhalten Sie mit den Reiseunterlagen ca. 2-3 Wochen vor Reisebeginn. Diese Reise ist für Personen mit eingeschränkter Mobilität nicht geeignet.